1

ＴＣＡの合言葉 ①自転車で風を追いかけよう②健康と友情の輪をひろげよう③道と自然と文化に親しもう

 ＝２００６年 ４ 月発行＝【Ｎｏ．１９７】

発行 東京サイクリング協会 広報委員会

〒104-0061 東京都中央区銀座7-15-11 Tel・Fax 03-3541-6540
サイクリストの五楽 ①輪楽・自転車を楽しみ ②行楽・旅を楽しみ ③道楽・道を楽しみ ④友楽・友と楽しみ ⑤遊楽・遊びを楽しむ

 １０th ＴＯＵＲ ＯＦ ＪＡＰＡＮ
今年の東京ステージの開催は、５月２１日（日）になりました。

例年どおり走路自主警備員の派遣協力をいたします。詳細は未定ですが、例年と同じの予定

です。ご協力頂ける方は事務局までご連絡下さい。

 募集人員：先着３５名 定員になり次第締め切ります。
 集合場所：東京協会事務局前(中央区銀座7-15-11) 午前７時45分までに集合

平成1８年度会員登録（更新）のお知らせ
平成18年度会員証の更新を受け付けます｡ 年会費は、5,0 0 0円です。ＪＣＡの申込用紙と

金額が違うのでご注意下さい。(ＪＣＡ賛助会費 4,000円、ＴＣＡ 1,000円)

更新の際は、事務処理の都合上、ＪＣＡから郵送される更新申込書が必要です。

特に、名前、ＪＣＡコード番号、生年月日を忘れずにご連絡下さい。

更新申込は、東京サイクリング協会事務局(〒104-0061 東京都中央区銀座7-15-11)へ

振込の場合の口座番号は下記の通りです。（自分の名前を忘れずに書いて下さい）

①郵便振替：口座番号 ００１００－９－１９００４８      東京サイクリング協会

②銀行振込：三井住友銀行銀座支店 口座普通 ７４０１９６８ 東京サイクリング協会

ブロック大会の報告書ができました
関東甲信越ブロックサイクリングラリー東京大会 in 伊豆大島の報告書（Ａ４カラー20頁）

とＴＣＡ５０周年行事一覧（Ａ４白黒24頁）の印刷・製本が完成しました。

大会のスタッフには無料配布としようと思います。

希望者は事務局まで取りに来てください。

なお、一般の会員等には１，０００円で配布します。

また、ＣＤ－ＲＯＭ（報告書のＰＤＦファイル＋ビデオ動画＋写真）もあります。希望者は申

し出てください。頒布価格は、スタッフ１，０００円、一般２，０００円です

アンケートのお願い
東京サイクリング協会（ＴＣＡ）は、昨年設立５０周年を迎えました。半世紀が過ぎ、設立

当初の方々も少なくなり協会の運営も世代が変わりました。時代とともにサイクリングの楽

しみ方も変わってきています。今年から新しい気持ちで５１年目のスタートです。

この機会に会員の意識・要望を把握して活動に反映させて行きたいと思い、アンケート調査

を実施することにしました。

次頁の内容に回答して事務局へ郵送、ＦＡＸ(03-3541-6540)で送付するなり届けるか、ある

いはメールで(t-kitagawa@hi-ho.ne.jp)送ってください。

 2

☆ Ｔ Ｃ Ａ ア ン ケ ー ト                ☆
東京サイクリング協会（ＴＣＡ）会員の皆様にとってこれからの活動がより楽しく有益なもの

になるよう、あなたの素直なご意見をお聴かせください。（該当個所に〇を付ける・複数可）

１．あなたは  ：男性／女性

     年齢は：10代 ・ 20代 ・ 30代 ・ 40代 ・ 50代 ・ 60代 ・ 70才代以上

２．入会の動機は：

  新／継続会員共・・友人に誘われて ・ ＴＣＡやＪＣＡのパンフレット ・ ＨＰなどを見て

 健康のため ・ 友達や仲間が欲しい ・ 自転車に乗るのが大好き

 イベントに参加したい ・ 輪行のため ・ その他(          )

  継続会員のみ・・・ 入会して－１年以内 ・ ３年以内 ・ ３年以上（   年 ）

３．サイクリングや行事について：

 ①経験期間・・・・ ●初心者  ●１年以内   ●３年以内    ●３年以上（   年 ）

 ②自転車の種類・・ ●小径車  ●レーサー   ●ランドナー   ●マウンテンバイク

 ●実用車  ●クロスバイク ●リカンベントバイク

 ●その他（                ）

 ③参加したい・・・ ●全国サイクリング大会    ●関東甲信越ブロックラリー

  又は参加した ●東京いいとこ自転車散歩   ●視覚障害者とタンデムを楽しむ集い

  イベント   ●バーベキューサイクリング  ●東京センチュリーライド

      ●ＴＣＡ一泊サイクリング   ●東京シティサイクリング

 ●自転車をもっと好きになる講習会〔 バンク走行・交通法規 〕

 ●都民の日の集い（都民スポレクふれあい大会）

 ●ＴＣＡサイクリストの夕べ

 ④その他の提案・・ ●山登り・名所旧跡・物産・歴史・観光・写真・旨いもの・巡りなど

           ●その他（                             ）

４．ＴＣＡについて：

●傷害保険は会員のメリットとし・・・ 必要条件 ／ 必要条件ではない

●会費￥５，０００の内訳が（JCA保険\2,000＋TCAニュース通信費\1,300＋TCA運営費\1,700）

であることを・・・・・・・・・・ 知っている ／ 知らなかった

●ＴＣＡは団体として啓発・普及・奉仕など

社会的・文化的活動を・・・・・・ するべきである ／ しなくてもよい

●ＴＣＡニュースは ・・・・・・・・ よく読む ／ 目を通す ／ 読まない

          要望（                    ）

●会員増強の手段は・・・・・・・・ ＨＰ・ＴＣＡニュースの活用 ／ 会の活発な活動

          その他（                   ）

５．あなた自身について：

●ＴＣＡ(JCA)会費は現行のままで・・ よい ／ 高い ／ 安い

●ＴＣＡの行事やボランティアに・・・ 積極的参加 ／ 依頼され参加 ／ 不参加

●インストラクターや

ディレクターの資格を・・ 取りたい ／ 関心なし

●現在の会の活動で・・・・・・・・ 十分 ／ 不十分＝理由（

                                                                                ）

＊その他是非言っておきたいこと：                        ）

※ご協力ありがとうございました。今後ともＴＣＡの行事に積極的に参加してください。

 3

{ 開 催 要 項 }

1．日 時 ： 平成１８年(2006)５月４日(祝) ＊雨天決行  ７時～８時 受付

2．会 場 ： 荒川河川敷サイクリングロード

   スタート／ゴール 大島小松川公園自由の広場（都営・東大島駅小松川口=東側より３分）

3．内 容 ： (1) スリークォーター（120km）制限時間７時間

 (2) ハーフ      （80km）制限時間５時間

 (3) クォーター    （40km）制限時間３時間

4．参加費 ： 一 般 3,000円   ＪＣＡ賛助会員 2,000円

5．参加者 ： 16歳以上で自らの力でコースを走行できる方。18歳未満は保護者の承認要

6．定 員 ： 100名

7．申 込 ： (1) 参加費を下記の口座に振替で払い込み

  振込みの場合の口座は、年会費の振込先と同じです。（１頁参照）

 (2) その後申込用紙に必要事項を記入して下記に郵送して下さい。

   〒104－0061 東京都中央区銀座 7－15－11

   東京サイクリング協会 東京センチュリーライド実行委員会

8．締 切 ： 平成１８年(2006)４月２９日（土）までに必着

9．注意事項：

 コース図・ゼッケン等は主催者が準備しますが、自転車・修理用具・携帯の食料・飲
 料等は参加者が各自持参して下さい。特に車検は行いませんが自転車の整備(前照灯、

 前後ブレーキ、警音器等を装着)は各自が責任を持って行って下さい。また、安全のた

 めにヘルメットの着用を推奨します。

 走行中の事故については参加者個人の責任で処理して下さい。
 他人を巻き込んで事故が起きた場合は、当事者間で処理を行って下さい。

 荒天等で中止の場合でも参加費の払い戻しは行いません。
 その他 ：センチュリーライドとは、センチュリー (100マイル＝160km)の距離を走る
 ことを目標として、今回は、その3/4(120km)と半分(80km) 1/4(40km)のサイズで行う

 もので、決められたコースを各自のペースで走ります。

 スタート・ゴールの他コース上の主要地点にサポートポイントを置き、スタート時刻
 を指定し所用時間を記録しますが、競走でも集団走行でもありません。

 基本的には単独走です。公道を使用しますから、交通規則は遵守して下さい。

切り取り線

第3回 東京センチュリーライド参加申込書

                               平成18年４月  日

区別：スリークォーター(120km)，ハーフ(80km)，クォーター(40km)（何れかに○を）

氏名             性別   生年月日        年齢   才※

住所 〒                     電 話

ＪＣＡ会員番号                 携帯電話

   ※保護者承認          印

 4

ＴＣＡホームページ ◆ ＵＲＬ：http://tokyo-cycling.web.infoseek.co.jp/ ◆

【4月現在 会員数254名】